Basten las siguientes palabras de Santo Tomás que al tratar de la profecía se pregunta si la revelación profética se realiza por medio de los ángeles, y responde:

Habet hoc divinitatis ordo... ut infirma per media disponat; angeli autem medii sunt inter Deum et homines, utpote plus participantes de perfectione divinae bonitatis quam homines; et ideo illuminationes et revelationes divinae a Deo ad homines per angelos deferuntur: prophetica autem cognitio fit per illuminationem, et revelationem divinam; unde manifestum est quod fiat per angelos ⁷⁵.

Estas palabras, a la luz de la perennidad del carisma profético que nos dice el mismo Santo Tomás, nos abren un horizonte muy amplio hacia las intervenciones angélicas en las revelaciones privadas ⁷⁶.

Del culto de los santos nos enseña el concilio de Trento:

Mandat sancta synodus omnibus episcopis et caeteris docendi munus curamque sustinentibus, ut juxta catholicae et apostolicae Ecclesiae usum, a primaevis christianae religionis temporibus receptum, sanctorumque Patrum consensionem et sacrorum conciliorum decreta: imprimis de sanctorum intercessione, invocatione, reliquiarum honore, et legitimo imaginum usu fideles diligenter instruant, docentes eos, sanctos, una cum Christo regnantes, orationes suas pro hominibus Deo offerre; bonum atque utile esse, suppliciter eos invocare et ob beneficia impetranda a Deo per Filium eius Jesum Christum Dominum Nostrum, qui solus Redemptor noster et Salvator est, ad eorum orationes operam auxiliumque confugere; illos vero qui negant sanctos aeterna felicitate in coelo fruentes invocandos esse; aut qui asserunt, vel illos pro hominibus non orare, vel eorum ut pro nobis etiam singulis orent, invocationem esse idololatriam, vel pugnare cum verbo Dei, adversarique honori unius Mediatoris Dei et hominum Jesu Christi ⁷⁷ vel stultum esse in coelo regnantibus voce vel mente supplicare: impie sentire ⁷⁸.

Y todavía en la profesión de fe tridentina se dice:

Constanter teneo purgatorium esse animasque ibi detentas fidelium suffragiis juvari; similiter et sanctos una cum Christo regnantes venerandos atque invocandos esse; eosque orationes Deo pro nobis offerre atque eorum reliquias esse venerandas ⁷⁹.

⁷⁵ S. Th., 2-2, q. 172, a. 2 c.

⁷⁶ Cf. 2-2, q. 174, a. 6 todo él: allí dice in c: «quolibet tempore instructi sunt homines divinitus de agendis, secundum quod erat expediens ad salutem electorum».

⁷⁷ 1 Tim 2, 5.

⁷⁸ Sess. XXIV: D 984.

⁷⁹ D 998.

En este solemne documento se nos habla de la intercesión de los santos sin especificar la forma en que ellos la realizan. Desde luego que la primaria consiste en su oración, pero nada impide el aplicar a los santos del cielo la doctrina arriba indicada de las intervenciones angélicas en la vida de los fieles de la Iglesia militante, aun cuando no aparezcan en ellos ese destino de ministerio y ayuda de los hombres que tienen los ángeles, pues por otra parte la solidaridad de caridad en un Cuerpo Místico es mayor entre los santos del cielo y los fieles de la tierra, que entre éstos y los ángeles.